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Коммутаторы ядра (core switch) 

 

 

 

SICOM6648G-6X24GE 

 

SICOM6648G-6X24GX8GE 

 

SICOM6648G-6X48GE (6X48GP) 

 

SICOM6648G-6X24GX24GE 

 

 Описание 
SICOM6648G – серия коммутаторов нового поколения с интерфейсами 10/100/10000M (RJ45/SFP), 10G 

(SFP+), предназначенные для высокопроизводительных вычислений, центров обработки данных и кампусов 

высокого класса. Они использует передовую архитектуру аппаратного обеспечения и отвечает всем 

современные требованиям к уровню надежности систем IPTV, HD систем видеонаблюдения, кампусных и 

корпоративных сетей с MAC-таблицей до 32 тысячи адресов, производительностью 216 Гбит/с. 

Коммутатор обеспечивает высокопроизводительную коммутацию L2 / L3 / L4 на большой скорости за счет 

интеграции таких сервисов, как IPv6, сетевой безопасности, анализа потока, виртуализации, с 

высоконадежными методами, включая непрерывную пересылку, плавный перезапуск и кольцевое 

резервирование сети.  

Два блока питания позволяют снизить вероятность выходя из строя, мощная система охлаждения 

эффективно справляется с тепловыделением коммутатора. Надежная работа и длительный срок службы 

гарантированы. 

SICOM6648G 

Серия высокопроизводительных коммутаторов L2 / L3 / L4 
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Коммутаторы ядра (core switch) 

 

Серия KYLAND SICOM6648G включает в себя 5 моделей: 

SICOM6648G-6X24GE, SICOM6648G-6X24GX8GE, SICOM6648G-6X48GE, SICOM6648G-6X24GX24GE  

и SICOM6648G-6X48GP.  

Коммутаторы поддерживают до 48 гигабитных портов (медных и оптических) и 6 оптических портов 10GB. 

 

 Ключевые особенности 

Интерфейсы 

• 24/48 x 10/100/10000M RJ45 (опционально с PoE) или SFP  

• 6 x 1/10G (SFP+); 

• 1 консольный порт RJ 45  

• 1 порт управления 10/100/1000M RJ45 (MGMT) 

Инновационная технология KVSS (система виртуальных коммутаторов 

KYLAND) 

Серия SICOM6648G поддерживает инновационную технологию KVSS (Kyland Virtual Switch System), которая 

может логически виртуализировать несколько физических устройств в одно. По сравнению с независимыми 

физическими устройствами виртуализированная система превосходит независимое физическое устройство 

по производительности, надежности, гибкости и управлению. 

Высокая производительность: виртуализированная система удваивает производительность и может в 

полной мере использовать каждую связь между физическими устройствами, избегая блокировки канала 

традиционной сетевой моделью STP. 

Высокая надежность: на основе передовой технологии распределенной обработки с помощью 

эффективной функции агрегации каналов между физическими устройствами реализовано трехуровневое 

разделение: уровень логического управления, уровень управления службами и уровень данных службы. 

Это обеспечивает непрерывную маршрутизацию и пересылку уровня 3. Предотвращается прерывание 

работоспособности сети, вызванное единственной точкой отказа, а надежность виртуальной системы 

значительно повышается. 

Простое управление: вся виртуальная система реализует унифицированное управление с помощью 

единого IP-адреса и упрощает управление сетевыми устройствами и топологией сети, значительно 

повышая эффективность сети и снижая эксплуатационные расходы. 

Политики QoS, соответствующие оборудованию операторского класса 

Поддерживает переопределение приоритетов и сложную классификацию потоков на основе VLAN, MAC, 

исходного адреса, адреса назначения, IP или приоритета для оптимизации услуг оператора. Поддержка 

гибких политик управления пропускной способностью и ограничение потока на основе порта/потока, а также 

обеспечение переадресации скорости канала для каждого порта для обеспечения высокого качества услуг 

видео, аудио и данных. Обеспечивается поддержка 8 приоритетных очередей для каждого порта. Также 

обеспечивается поддержка нескольких алгоритмов планирования очереди, таких как SP, WRR и SP+WRR. 

Сервисные функции 

Поддерживает протокол многоадресной маршрутизации уровней 2 и 3, что позволяет устройству 

обеспечивать работу IPTV, видеонаблюдения в формате HD и видеоконференций в формате HD. 
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Коммутаторы ядра (core switch) 

Поддерживает протокол маршрутизации уровня 3 и сверхбольшую емкость таблицы маршрутизации, что 

позволяет применять устройство в крупных кампусных сетях, корпоративных сетях и отраслевых сетях. 

Идеальный механизм безопасности 

Защита на уровне устройства: усовершенствованная аппаратная архитектура, реализует иерархическое 

планирование и защиту пакетов, а также предотвращает атаки SYN Flood, UDP Flood, Broadcast Storm или 

большого трафика, связанные с DoS/TCP. Поддерживает защиту командной строки на основе уровней, 

предоставляя пользователям разных уровней разные разрешения на управление. 

Механизм аутентификации безопасности: поддерживает IEEE 802.1x, Radius, Tacacs+ и т.д., 

предоставляя пользователям полный механизм аутентификации безопасности. 

Расширенный механизм безопасности: поддерживает аутентификацию открытым текстом или 

аутентификацию MD5 соответствующего протокола маршрутизации, URPF, глубокую проверку аппаратных 

пакетов, контрольных пакетов и пакетов данных, а также технологию фильтрации. 

Комплексное решение IPv6 

Серия SICOM6648G поддерживает набор протоколов IPv6, обнаружение соседних устройств IPv6, ICMPv6, 

обнаружение Path MTU, DHCPv6 и другие функции. Поддерживает Ping, Traceroute, Telnet, SSH, ACL и т. д. 

для удовлетворения потребностей управления всеми сетевыми устройствами на основе IPv6 и контроля 

услуг. 

Поддерживает многоадресные функции IPv6, такие как MLD и MLD Snooping, статическую маршрутизацию 

IPv6, RIPng, OSPFv3, BGP4+ и другие протоколы маршрутизации IPv6 3-го уровня, предоставляя 

пользователям полные решения IPv6 Layer 2 и Layer 3.  

Поддерживает туннель IPv6: ручной туннель, автоматический туннель, туннель GRE, туннель 6to4, ISATAP. 

Поддерживает множество технологий перехода с IPv4 на IPv6, в том числе: ручной туннель IPv6, 

автоматический туннель, туннель 6to4, туннель ISATAP, чтобы обеспечить плавный переход от сети IPv4 к 

сети IPv6. 

Технологии энергосбережения  

Интеллектуальная система управления питанием: SICOM6648G использует усовершенствованную 

архитектуру системы питания для достижения эффективного преобразования энергии, уникального 

мониторинга питания, медленного запуска, мониторинга рабочего состояния устройства в режиме 

реального времени. 

Интеллектуальная система управления вентиляторами: система вентиляторов серии SICOM6648G 

поддерживает автоматическую регулировку скорости, которая эффективно замедляет скорость вращения 

вентилятора и снижает уровень шума. Соответствует международному стандарту IEEE 802.3a 

Гибкое и удобное управление и обслуживание 

Поддерживает режимы управления, такие как консольный порт, Telnet, SSH и т.д. 

Поддерживает простое и эффективное управление через web-интерфейс, что делает удобными установку и 

отладку. Поддерживает управление загрузкой/выгрузкой файлов по шаблону TFTP. 

Поддержка платформы управления интеллектуальной сетью SNMP и KYLAND NMS. Данное ПО позволяет 

автоматически обнаруживать оборудование в сети, строить топологию, конфигурировать и управлять 

устройствами, осуществлять статистику и анализ данных о производительности, сбоях и т.д. 

https://www.kyland.ru/


www.kyland.ru 

 
 

 

Коммутаторы ядра (core switch) 

Надежная и безопасная обработка и передача данных 

Серия SICOM6648G поддерживает протоколы резервирования STP/RSTP/MSTP, VRRP, защиту 

активного/резервного соединения по двойному восходящему каналу, агрегацию LACP и другие простые и 

эффективные механизмы защиты. 

Серия SICOM6648G поддерживает технологию кольцевого резервирования сетей Industrial Ethernet с 

минимальным временем восстановления работоспособности сети. Используется ERPS промышленного 

уровня — протокол, для исключения образования колец в топологии сети и EAPS (автоматическое 

переключение защиты Ethernet). Время сходимости (восстановления связи) составляет 50 мс. 

Электропитание, основанное на системе непрерывной защиты HPS (Uninterrupted Protection System), с 

горячей заменой блоков питания. Поддерживает плавное переключение в случае сбоя без прерывания 

работы. 

Поддерживает обновление ПО в процессе эксплуатации (ISSU) для обеспечения максимальной 

доступности сети с минимальным временем простоя в результате обслуживания устройства или процессов 

обновления. 

Усовершенствованный механизм обнаружения двустороннего соединения BFD за счет связи с протоколами 

второго и третьего уровня. Поддерживаются десятки уровней обнаружения сбоев и восстановления, что 

значительно повышает надежность сети. 

Имеет совершенный механизм Ethernet OAM, поддерживающий 802.3ah, 802.1ag и ITU-Y.1731, мониторинг 

рабочего состояния сети в режиме реального времени для быстрого обнаружения и локализации 

неисправностей. 

Сверхточный механизм обнаружения двунаправленных каналов BFD, связанный с протоколами уровней 2 и 

3, реализует обнаружение сбоев и восстановление обслуживания за считанные секунды, что значительно 

повышает надежность сетевой системы. 

Поддерживает совершенные механизмы Ethernet OAM, 802.3ah, 802.1ag и ITU-Y.1731, которые могут в 

режиме реального времени отслеживать рабочее состояние сети,  быстро обнаруживать и локализовать 

неисправности. 

Интеллектуальный PoE+ 

Серия SICOM6648G поддерживает IEEE 802.3af в стандарте PoE, а распределение мощности 

масштабируется до максимальной мощности PoE+ 760 Вт;  

Поддерживается непрерывная подача питания PoE. Питание PoE+ сохраняется во время перезагрузки 

коммутатора; 

Поддерживается ручное и динамическое распределение мощности PoE; 

Поддерживается грозозащита порта PoE и источника питания до 6 кВ. 
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 Характеристики  

Характеристика 6X24GE 6X24GX8GE 6X48GE 6X24GX24GE 6X48GP 

Интерфейс 

10/100/1000TX RJ45 24 8 48 24   

10/100/1000TX RJ45, 

PoE 
        48 

10/100/1000X SFP   24   24   

10GB SFP+ 6 6 6 6 6 

Управление 1 порт RJ45   

Пропускная способность 216Gbps 

Скорость пересылки пакетов 126Mpps 138Mpps 162Mpps 162Mpps 162Mpps 

Шасси Размер (WxDxH)(мм) 440x350x44 

Упаковка Размер (WxDxH)(мм) 576x448x94 

Блок питания 
AC: 100V-240V, 

50Hz±10% 
75W 75W 75W 150W ≤1000W PoE 

Суммарная выходная мощность BTU 

(1000BTU/H=293W) 
255.97 255.97 255.97 511.94 3412.96 

Шум при 25°C (dBA) 45 

Средняя наработка на отказ (ч) >200,000 

Режим пересылки Store-forward 

Flash (MB) 16 

DRAM (MB) 512 

MAC 32K 

Jumbo frame 9K 

Таблица 

маршрутизации 

IPv4  12K 

IPv6 6K 

Таблица ARP  
IPv4  12K 

IPv6 2K 

Всего SVI (виртуальных интерфейсов 

коммутатора) 
1K 

 

 

Функционал Параметры 

Интерфейсы и дистанция передачи 

Параметры Ethernet портов 
10/100/1000BaseT автоматическое определение, полнодуплексный / 

полудуплексный MDI / MDI-X, самоадаптация 

Дистанция передачи по витой паре 

100BASE-T: Cat3,4,5 UTP (≤100 метров) 

100BASE-TX: Cat5 или выше UTP (≤100 метров) 

1000BASE-T: Cat5e или выше UTP (≤100 метров) 
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Функционал Параметры 

Оптические порты 

Оптоволоконные порты 10G SFP+/ QSFP28, соответствующие оптические модули 

по умолчанию (опционально заказываются одномодовый / многомодовый, одно- / 

двухволоконный оптический модуль. LC) 

Дистанция передачи по оптике 
Многомод: 850nm 0~300M(10G) ,850nm 0~500M (1.25G); Одномод:1310nm 0~40 

км,1550nm 0~120 км 

Коммуникационные параметры 

Уровень L3 

Сетевые протоколы 
IEEE802.3u 100Base-TX, IEEE802.3ab 1000Base-T 

IEEE802.3z 1000Base-X, IEEE802.3ae 10Gb/s Ethernet, IEEE802.3x 

Режим пересылки Сохранение и пересылка (полная скорость передачи данных) 

Коммутационная способность 216 Gbps (без блокировки) 

Светодиодная индикация 
Питание: PWR (зеленый), Система: SYS (зеленый), Оптоволоконный порт: CG0-4 

(зеленый) 

Физические характеристики 

Температура эксплуатации / 

влажность 
от 0 до + 50 ° C, 10% - 90% относительной влажности без конденсации 

Температура хранения / влажность от -40 до + 75 ° C, 5% - 95% относительной влажности без конденсации 

Вес нетто / брутто <6.0 кг / <6.3 кг 

Монтаж Настольный, в 19" конструктив, высота устройства 1U  

Сертификация и гарантия 

Уровень молниезащиты / защиты Защита от молнии: 6KV 8 / 20us; Класс защиты: IP30 

Сертификация CCC;CE mark, commercial; CE/LVD EN60950;FCC Part 15 Class B; RoHS, EAC 

Гарантия 3 года 

Возможности сетевого управления 

Виртуализация и стекирование 

Виртуализация 

Распределенное управление оборудованием, распределенная агрегация каналов, 

распределенная гибкая маршрутизация 

Стекирование через стандартный интерфейс Ethernet (до 4 устройств) 

Локальное стекирование и удаленное стекирование 

Обнаружение разделения стека MAD на основе LACP, BFD, ARP 

IPv4 

PBR, ECMP 

BFD for OSPF, BGP 

Статическая маршрутизация, RIP v1/v2, OSPF, BGP,IS-IS,BEIGRP 

IPv6 

MLD V1/V2, отслеживание MLD 

ICMPv6, DHCPv6, ACLv6 и IPv6 Telnet 

Статическая маршрутизация IPv6, RIPng, OSPFv3, BGP4+ 

Ручной туннель, туннель ISATAP, туннель 6to4 

Обнаружение соседей IPv6, обнаружение пути MTU  

Коммутационная способность MAC 
Элементы MAC с черной дырой 

IEEE 802.1AE MacSec 
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Функционал Параметры 

Функция фильтрации MAC-адресов 

Проверка и удаление MAC-адреса 

Настройка времени устаревания MAC-адреса 

Ограничение количества заученных MAC-адресов 

Статическая конфигурация и динамическое изучение MAC-адреса 

VLAN 

GVRP 

Private VLAN 

4K Active VLAN 

QinQ & selective QinQ 

1:1 and N:1 VLAN Mapping 

Агрегация портов Агрегация портов 10GE, Статическая агрегация, динамическая агрегация 

Мониторинг потока sFLOW 

DHCP 

DHCP server/relay/client/snooping 

DHCP auto-config and CWMP-TR069 

DHCP Snooping option82/DHCP Relay option82 

STP/ERPS 

ERPS (G.8032) 

802.1D (STP), 802.1W (RSTP),802.1S (MSTP) 

BPDU защита, защита root, защита от петель 

Многоадресная рассылка 

IGMP V1/v2/v3 

IGMP Snooping 

IGMP Fast Leave 

PIM-SM и PIM-DM 

Дублирование многоадресного трафика между VLAN 

Групповая политика многоадресной рассылки и ограничение количества 

многоадресной рассылки 

ARP 

Бесплатный ARP, Статическая запись, Анти-атака ARP 

Стандартный ARP-прокси и локальный ARP-прокси 

Динамическая проверка ARP, подавление источника ARP 

Проверка ARP (проверка в соответствии с DHCP Snooping, записью в таблице 

802.1x или статической привязкой IP/MAC) 

Зеркалирование портов 
Зеркалирование потоков, зеркалирование портов N:4, зеркалирование локальных 

и удаленных портов 

MPLS VPN 

MCE 

MPLS TE 

MPLS OAM 

LDP protocol 

P/PE of MPLS VPN 

QoS/ACL 
Ограничение CAR потока  

Tail-Drop и WRED 
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Функционал Параметры 

Отображение приоритета 802.1p/DSCP 

Контроль трафика и формирование трафика 

Алгоритмы планирования очереди DRR, SP и DRR+SP 

Балансировка хеш-нагрузки для обеспечения целостности сеанса вывода трафика 

Классификация трафика на основе каждого поля заголовка протокола L2/L3/L4 

Входящий и исходящий ACL, сопоставление L2, L3, L4 и IP quintuple, копирование, 

пересылка и отбрасывание  

Безопасность 

uRPF 

Изоляция портов 

Radius и BDTacacs+ 

Сертификация IEEE 802.1x 

Отслеживание DHCP, DHCP Option 82 

Иерархическая защита командной строки 

Безопасность портов, IP + MAC + привязка к порту 

Идентификация и фильтрация ACL на основе L2/L3/L4 

Подавление широковещательных, многоадресных и неизвестных одноадресных 

пакетов 

Защита от DDoS-атак, атак SYN Flood на TCP и атак UDP Flood 

Надежность 

ISSU 

EAPS, ERPS 

HSRP, VRRP 

GR для OSPF и BGP 

BFD для OSPF и BGP 

Резервное питание 1+1 

Статическая агрегация ссылок/LACP и агрегация ссылок между сервисными 

картами 

Управление 

NTP 

ISSU 

Отслеживание 

Системные журналы 

Ping, Tracert 

Сигнализация питания 

Сигнализация по шкале 

SNMP v1/v2/v3 

История событий RMON 

802.1AG и 802.3AH 

Вентилятор, температурная сигнализация 

Консоль, Telnet, SSH 2.0 

Вывод отладочной информации 

https://www.kyland.ru/


www.kyland.ru 

 
 

 

Коммутаторы ядра (core switch) 

Функционал Параметры 

Управление через веб-интерфейс 

Удаленное обслуживание по Telnet 

ZTP (подготовка с нулевым касанием) 

sFLOW и другой анализ статистики трафика 

SNMP (простой протокол управления сетью) 

Загрузка файлов и управление загрузкой в режиме TFTP 

Энергосбережение IEEE802.3a 

Системные требования 

Сетевой кабель Ethernet категории 5 

Веб-браузер: Mozilla Firefox 2.5 или выше, браузер Google Chrome V42 или выше, 

Microsoft Internet Explorer 10 или выше; 

TCP / IP, сетевой адаптер и сетевая операционная система (например, Microsoft 

Windows, Linux или Mac OS X), установленные на каждом компьютере в сети 

 

 Инфо для заказа 

Модель Описание 

SICOM6648G-6X24GE 
Управляемый коммутатор 3-го уровня: 24 порта 10/100/1000Base-Tx RJ45, 6 слотов 

10Gb SFP+, 2 БП питания AC 220В 

SICOM6648G-6X24GX8GE 
Управляемый коммутатор 3-го уровня: 8 портов 10/100/1000Base-Tx RJ45, 24 слота 

10/100/1000Base-X SFP, 6 слотов 10Gb SFP+, 2 БП питания AC 220В 

SICOM6648G-6X48GE 
Управляемый коммутатор 3-го уровня: 48 портов 10/100/1000Base-Tx RJ45, 6 слотов 

10Gb SFP+, 2 БП питания AC 220В 

SICOM6648G-6X24GX24GE 
Управляемый коммутатор 3-го уровня: 24 порта 10/100/1000Base-Tx RJ45, 24 слота 

10/100/1000Base-X SFP, 6 слотов 10Gb SFP+, 2 БП питания AC 220В 

SICOM6648G-6X48GP 
Управляемый коммутатор 3-го уровня: 48 портов 10/100/1000Base-Tx RJ45 c PoE, 6 

слотов 10Gb SFP+, 2 БП питания AC 220В 
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Коммутаторы ядра (core switch) 

 Контакты 

 

Официальным дистрибьютором компании Kyland на территории России и стран СНГ является компания 

"ТМС" 

Web-сайт: www.kyland.ru 

 

Техническая поддержка 7/24 

E-Mail: support@kyland.ru  

Телефон: +7 (495) 723 33 33 

Клиентский отдел: info@kyland.ru 

 

Адрес склада и офис обслуживания 

Россия, 117535, г. Москва, Варшавское шоссе, дом 133, офис 370 

Телефон: +7 (495) 723-81-21 

Факс: +7 (495) 723-81-22 

E-Mail: sales@kyland.ru 

 

Время работы 

Понедельник-пятница: с 9-00 до 18-00 ч. 

Почтовый адрес 

Россия, 117535, г. Москва, Варшавское шоссе, дом 133, офис 370 
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